
 

 

UCHWAŁA BUDŻETOWA GMINY SKOŁYSZYN NA 2023 ROK 

Rady Gminy Skołyszyn 

Nr LXVI/407/22 

z dnia 28 grudnia 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. „d”, lit. „i”, pkt. 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 219 ust. 3, art. 222 ust. 1 i 2, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn.zm.) 

         Rada Gminy Skołyszyn 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2023 w wysokości        67 752 953,52 zł 

w tym: 

1) dochody bieżące       54 760 025,36 zł 

2) dochody majątkowe     12 992 928,16 zł 

Planowane dochody budżetu gminy na 2023 rok zawiera Tabela Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2023 r. w wysokości     77 809 799,00 zł 

w tym: 

1) wydatki bieżące na łączną kwotę 53 848 887,54 zł 

w tym: 

a)  wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 41 076 401,44 zł 

z tego: 

-  wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 553 693,00 zł 

-  wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

 budżetowych 14 522 708,44 zł 

b)  wydatki na dotacje na zadania bieżące 2 566 387,00 zł 

c)  wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 767 039,00 zł 

d)  wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, 

 o których mowa art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 169 060,10 zł 

e)  wydatki na obsługę długu publicznego 270 000,00 zł 

2) wydatki majątkowe na łączną kwotę 23 960 911,46 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 1158



w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa art. 5 ust. 1 pkt 2             

i 3    - 134 832,60 zł 

Planowane wydatki budżetu gminy na 2023 rok zawiera Tabela Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

10 056 845,48 zł, którego źródłem sfinansowania będą przychody z: 

1) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 6 520 000,00 zł, 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 149 056,48 zł 

tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z Uchwałą nr 102 Rady Ministrów z dnia 

23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu 

terytorialnego (M.P. z 2020 poz. 662) z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych pn.: „Budowa 

oświetlenia ulicznego w ciągu dróg powiatowych nr 1828R Siepietnica – Święcany - Lisów i Nr 1827R 

Święcany - granica województwa - Szerzyny – Etap 2” w kwocie 149 056,48 zł, 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 430 000,00 zł tj. 

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na finansowanie zadania wynikającego 

z Uchwały nr 102 Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia 

Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 – Konkurs „Rosnąca odporność” z przeznaczeniem 

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: Budowa miejsc postojowych Kiss&Ride przy Zespole Szkół 

w Skołyszynie”  – 430 000,00 zł, 

4) przychodów z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2 957 789,00 zł, 

w tym: ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji 

w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę – 2 790 971,00 zł oraz ze środków na uzupełnienie 

subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji – 

166 818,00 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w kwocie 11 536 845,48 zł w tym: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 149 056,48 zł 

tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z Uchwałą nr 102 Rady Ministrów z dnia 

23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu 

terytorialnego (M.P. z 2020 poz. 662) z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych pn.: „Budowa 

oświetlenia ulicznego w ciągu dróg powiatowych nr 1828R Siepietnica – Święcany - Lisów i Nr 1827R 

Święcany - granica województwa - Szerzyny – Etap 2” w kwocie 149 056,48 zł. 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 430 000,00 zł 

tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na finansowanie zadania 

wynikającego z Uchwały nr 102 Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

przyjęcia Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 – Konkurs „Rosnąca odporność” 

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: Budowa miejsc postojowych Kiss&Ride przy 

Zespole Szkół w Skołyszynie”  – 430 000,00 zł. 

3) przychodów z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2 957 789,00 zł, 

w tym: ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji 

w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę – 2 790 971,00 zł oraz ze środków na uzupełnienie 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1158



subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji – 

166 818,00 zł. 

4) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 8 000 000,00 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu na kwotę 1 480 000,00 zł w tym: na spłatę rat krajowych  pożyczek 

i kredytów – 1 480 000,00 zł. 

4. Kwoty przychodów i rozchodów określa Tabela Nr 3 i Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 10 000 000,00 zł 

z tego: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 2 000 000,00 zł, 

2) na finansowanie planowanego deficytu w wysokości 6 520 000,00 zł, 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 480 000,00 zł. 

§ 5. 1. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami: 

a) dochody 9 137 126,00 zł 

b) wydatki 9 137 126,00 zł 

2. Szczegółowy wykaz dochodów i wydatków budżetowych związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami  

przedstawia Tabela Nr 5 i Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków w rozdziale 60014 związanych z realizacją zadań na podstawie 

porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości                              7 110,00 zł. 

a) dochody       7 110,00 zł 

b) wydatki       7 110,00 zł 

(z przeznaczeniem na bieżące i zimowe  utrzymanie chodników w ciągu dróg powiatowych na terenie 

Gminy Skołyszyn) 

§ 7. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w kwocie 

554 247,34 zł w podziale na sołectwa zgodnie z zestawieniem jak poniżej: 

Lp. Wyszczególnienie – sołectwo 
Wydatki 

ogółem 

w tym 

Wydatki 

bieżące 

Wydatki 

majątkowe 

1. BĄCZAL DOLNY 43 974,18 - 43 974,18 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA  I OCHRONA ŚRODOWISKA 43 974,18 - 43 974,18 

90015  OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW  I DRÓG 43 974,18 - 43 974,18 

 - Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej G9 Nr 

113659R Bączal Dolny – szkoła – sklep w miejscowości Bączal 

Dolny 

43 974,18 - 43 974,18 

2. BĄCZAL GÓRNY 40 064,24 40 064,24 - 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 40 064,24 40 064,24 - 

92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 40 064,24 40 064,24 - 

 - Zakup materiałów do remontu pomieszczeń Domu Ludowego w 

Bączalu Górnym 

40 064,24 40 064,24 - 

3. HARKLOWA  50 778,50 - 50 778,50 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  30 778,50 - 30 778,50 

60017 DROGI WEWNĘTRZNE 30 778,50 - 30 778,50 

 - Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr. ewid. 1901 w 

miejscowości Harklowa 

30 778,50 - 30 778,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1158



900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 20 000,00 - 20 000,00 

90015  OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 20 000,00 - 20 000,00 

 - Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej Nr 

DP1863R na odcinku od posesji nr 150 do granicy Gminy 

Skołyszyn z Gminą Lipinki, na terenie miejscowości Harklowa, 

Gmina Skołyszyn 

20 000,00 - 20 000,00 

4. JABŁONICA 46 817,78 46 817,78 - 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 46 817,78 46 817,78 - 

92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 46 817,78 46 817,78 - 

 - Zakup wyposażenia do pomieszczeń Domu Ludowego w 

Jabłonicy 

46 817,78 46 817,78 - 

5. KUNOWA 31 431,89 - 31 431,89 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 31 431,89 - 31 431,89 

90015  OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 31 431,89 - 31 431,89 

 - Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej „Na 

Jedlinę” w Kunowej  

31 431,89 - 31 431,89 

6. LIPNICA GÓRNA 33 666,15 - 33 666,15 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 33 666,15 - 33 666,15 

70005 GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 33 666,15 - 33 666,15 

 - Zagospodarowanie działki nr. ewid. 298/1 w miejscowości 

Lipnica Górna 

33 666,15 - 33 666,15 

7. LISÓW 50 778,50 - 50 778,50 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 50 778,50 - 50 778,50 

90015  OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 50 778,50 - 50 778,50 

 - Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej Nr 

DP1830R na terenie miejscowości Lisów „Leśniczówka”, Gmina 

Skołyszyn 

50 778,50 - 50 778,50 

8. PRZYSIEKI 50 778,50 15 778,50 35 000,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 35 000,00  35 000,00 

90015  OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 35 000,00 - 35 000,00 

 - Budowa oświetlenia ulicznego przy drogach gminnych (dz. nr. 

ewid. 492 oraz 477) w okolicy Domu Ludowego w Przysiekach 

Gmina Skołyszyn 

35 000,00 - 35 000,00 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 15 778,50 15 778,50 - 

92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 15 778,50 15 778,50 - 

 - Zakup wyposażenia do pomieszczeń kuchennych w Domu 

Ludowym w Przysiekach 

15 778,50 15 778,50 - 

9. PUSTA WOLA 23 155,00 23 155,00 - 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 23 155,00 23 155,00 - 

92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 23 155,00 23 155,00 - 

 - Zakup wyposażenia do pomieszczeń w Domu Ludowym w 

Pustej Woli 

23 155,00 23 155,00 - 

10. SIEDLISKA SŁAWĘCIŃSKIE 20 920,74 - 20 920,74 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 20 920,74 - 20 920,74 

92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 20 920,74 - 20 920,74 

 - Montaż klimatyzacji w budynku Domu Ludowego w Siedliskach 

Sławęcińskich położonego w miejscowości Sławęcin 

11 000,00 - 11 000,00 

 - Wykonanie zadaszenia tarasu przy budynku Domu Ludowego w 

Siedliskach Sławęcińskich położonego w miejscowości Sławęcin 

9 920,74 - 9 920,74 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1158



11. SIEPIETNICA 33 666,15 - 33 666,15 

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 33 666,15 - 33 666,15 

92601 OBIEKTY SPORTOWE 33 666,15 - 33 666,15 

 - Budowa i wyposażenie placu zabaw dla dzieci na działce nr. 

ewid. 240/2 w Siepietnicy 

33 666,15 - 33 666,15 

12. SKOŁYSZYN 50 778,50 - 50 778,50 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 50 778,50 - 50 778,50 

90015  OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 50 778,50 - 50 778,50 

 - Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej Nr DP 

1832R Bączal – Skołyszyn od skrzyżowania z drogą krajową 

DK28 na terenie miejscowości Skołyszyn 

40 000,00 - 40 000,00 

 - Budowa oświetlenia ulicznego na terenie miejscowości 

Skołyszyn na odcinku od straży pożarnej w kierunku posesji nr 

505 

10 778,50 - 10 778,50 

13. SŁAWĘCIN 26 658,71  26 658,71 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 26 658,71 - 26 658,71 

92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 26 658,71 - 26 658,71 

 - Montaż klimatyzacji w budynku Domu Ludowego w Siedliskach 

Sławęcińskich położonego w miejscowości Sławęcin 

16 000,00 - 16 000,00 

 - Wykonanie zadaszenia tarasu przy budynku Domu Ludowego w 

Siedliskach Sławęcińskich położonego w miejscowości Sławęcin 

10 658,70 - 10 658,70 

14. ŚWIĘCANY 50 778,50 50 778,50 - 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 50 778,50 50 778,50 - 

92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 50 778,50 50 778,50 - 

 - Zakup wyposażenia do pomieszczeń Domu Ludowego w 

Święcanach 

50 778,50 50 778,50 - 

 OGÓŁEM 554 247,34 176 594,02 377 653,32 

§ 8. Ustala się plan wydatków inwestycyjnych w wysokości 23 960 911,46 zł w podziale na dział, rozdział, 

paragraf zgodnie z Tabelą Nr 7 do niniejszej uchwały.   

§ 9. Ustala się dotacje udzielone z budżetu Gminy podmiotom sektora finansów publicznych i spoza 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się  dotacje przedmiotowe dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Skołyszynie 

w kwocie 603 100,00 zł 

w  tym: 

1) z tytułu dopłaty do kosztów wytwarzania wody 76 860,00 zł 

2) z tytułu dopłaty do kosztów odprowadzania ścieków 526 240,00 zł 

§ 11. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych 

prowadzących działalność określoną w ustawie – Prawo Oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych  

w wysokości  617 200,00 zł. 

Szczegółowy podział dochodów rachunku dochodów własnych oraz wydatków nimi sfinansowanych 

przedstawia załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 13. 1. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na postawie 

Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

w kwocie 166 500,00 zł i wydatki na zadania wynikające z: 

1) gminnego programu przeciwdziałania narkomanii            - 26 500,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1158



2) gminnego programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi  - 140 000,00 zł 

2. Określa dochody z tytułu opłat za wydawania zezwoleń dla przedsiębiorcy zaopatrującego przedsiębiorcę 

posiadającego zezwolenie na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży w napoje alkoholowe w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml na podstawie Ustawy z dnia 14 lutego 2020 r. o zmianie niektórych ustaw 

w związku z promocją prozdrowotnych wyborów konsumentów w kwocie 60 000,00 zł i wydatki na zadania 

wynikające z: 

1) gminnego programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi  - 60 000,00 zł 

3. Określa się dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych 

pobieranych na podstawie Prawo ochrony środowiska w kwocie 8 000,00 zł oraz wydatki na finansowanie 

działań w zakresie edukacji ekologicznej i propagowania działań proekologicznych w kwocie 8 000,00 zł. 

4. Określa się plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pobieranych na 

podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wysokości 2 399 200,00 zł, w/w dochody 

przeznacza się w całości na finansowanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

5. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Programu 

Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”: 

1) dochody związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Programu Inwestycji Strategicznych 

„Polski Ład” w kwocie 12 389 872,07 zł, w tym: 

- na realizację zadania pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Siepietnica i Święcany, 

Gmina Skołyszyn”, 

Wstępna promesa Nr Edycja2/2021/8975/PolskiLad, w wysokości 4 987 500,00 zł, 

- na realizację zadania pn.: „Przebudowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy 

Skołyszyn”, 

Wstępna promesa Nr Edycja2/2021/8895/PolskiLad, w wysokości 4 750 000,00 zł, 

- na realizację zadania pn.: „Budowa parku turystyki i kultury w Skołyszynie poprzez zagospodarowanie 

terenu o powierzchni ok. 6,9 ha”, 

Promesa Nr 01/2021/1062/Polski Ład w wysokości 2 652 372,07 zł. 

2) wydatki związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Programu    Inwestycji Strategicznych 

„Polski Ład” w kwocie 12 389 872,07 zł 

- na realizację zadania pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Siepietnica i Święcany, 

Gmina Skołyszyn”, 

Wstępna promesa Nr Edycja2/2021/8975/PolskiLad, w wysokości 4 987 500,00 zł, 

- na realizację zadania pn.: „Przebudowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy 

Skołyszyn”, 

Wstępna promesa Nr Edycja2/2021/8895/PolskiLad, w wysokości 4 750 000,00 zł, 

- na realizację zadania pn.: „Budowa parku turystyki i kultury w Skołyszynie poprzez zagospodarowanie 

terenu o powierzchni ok. 6,9 ha”, 

Promesa Nr 01/2021/1062/PolskiLad w wysokości 2 652 372,07 zł. 

§ 14. Ustala się plan wydatków w rozdziale 75404 w wysokości 6 000,00 zł jako wpłata jednostek na 

państwowy fundusz celowy – Funduszu Wsparcia Policji – Komendy Wojewódzkiej w Rzeszowie 

z przeznaczeniem dla Posterunku Policji w Skołyszynie na zakup wyposażenia, materiałów eksploatacyjnych, 

środków czystości, materiałów biurowych. 

§ 15. Tworzy się rezerwy: 

w tym: 

1) rezerwa ogólna  140 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1158



2) rezerwa inwestycyjna    150 000,00 zł 

3) rezerwa celowa     560 000,00 zł 

w tym: 

- wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym  140 000,00  zł 

- wydatki na podwyżki wynagrodzeń dla pracowników jednostek organizacyjnych  oraz na wypłatę 

dodatków uzupełniających dla nauczycieli naliczonych na podstawie art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o zmianie Karty Nauczyciela  420 000,00 zł 

§ 16. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu gminy w roku budżetowym 2023 roku, 

wynikające z odrębnych ustaw: 

1. Stosownie do art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) dochody z opłat za zezwolenia 

wydane na podstawie art. 18 lub art. 181 oraz dochody z opłat określonych w art. 111 wykorzystywane będą na 

realizację gminnego programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz gminnego programu 

przeciwdziałania narkomanii, o których mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 2050); dochody te nie mogą być przeznaczane 

na inne cele. 

2. Stosownie do art. 93 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 14 lutego 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 

z promocją prozdrowotnych wyborów konsumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1492), dochody z opłat za 

wydawania zezwoleń dla przedsiębiorcy zaopatrującego przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na sprzedaż 

detaliczną napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w napoje alkoholowe 

w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, wykorzystywane będą 

na realizację gminnego programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

3. Stosownie do art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. 

Dz.U. z 2021 poz. 1973) wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6, stanowiące dochody 

budżetu gminy, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do wojewódzkiego funduszu, 

przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a 

ust. 1 ustawy. 

4. W myśl art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r, o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst. 

jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, z późn. zm.), opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

dochód Gminy. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2) tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) obsługi administracyjnej tego systemu, 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

5. Zgodnie z Ustawą z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568, z późn. zm.).  

§ 17. Upoważnia się Wójta Gminy Skołyszyn do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w trakcie roku deficytu budżetowego  do 

maksymalnej wysokości 2 000 000,00 zł. 

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach 

niż bank wykonujący obsługę finansową budżetu Gminy 

3. dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu: 

a) polegających na przesunięciach środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) polegających na przesunięciach między wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1158



4. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

5. zaliczenia uzyskanych zwrotów wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym na 

zmniejszenie wykonania planowanych wydatków, 

6. przekazania upoważnienia kierownikom jednostek organizacyjnych do zaliczenia uzyskanych zwrotów 

wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym na zmniejszenie wykonania planowanych wydatków. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. i  podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 Przewodniczący  

Rady Gminy Skołyszyn 

 

mgr inż. Dariusz Łyszczarz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 1158



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 1158



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 1158



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 1158



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 1158



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 1158



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 1158



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 1158



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 1158



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 1158



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 1158



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 1158



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 1158


		2023-02-27T13:14:58+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




